Пояснительная записка
к  решению Думы муниципального образования «Гаханское»  от 00.04.2023 г. №00  «О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Гаханское» от 22.12.2022 г. №123 «О бюджете муниципального образования  «Гаханское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 


ДОХОДЫ

Доходы бюджета запланированы на 2023 год в сумме 75 000 157,92 руб. Доходная часть бюджета на 2023 год увеличилась в целом  на сумму 50 000,00 руб. 
Внесены изменения в приложение 1 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «Гаханское» по следующим кодам бюджетной классификации доходов бюджета:
 
	[bookmark: _GoBack] Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Сумма (+/-) (руб.)

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	+50 000,00



РАСХОДЫ

Бюджетные ассигнования на реализацию расходных обязательств муниципального образования «Гаханское» в 2023 году запланированы в объеме 77  590 198,32 руб.
Расходная часть бюджета на 2023 год увеличилась в целом на 50 000 руб. 

В Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета» внесены следующие изменения в показатели 2023 года:

	ГРБС
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	СУММА (+;-) (РУБ.)
	Направление расхода

	250
	0104
	9110290120
	244
	+50 000,00
	Прочая закупка товаров, работ, услуг



